
UCHWAŁA NR XIX/125/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (tj. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Po rozpatrzeniu petycji Rodziców i Mieszkańców Wsi Jaźwina z dnia 15.02.2025 r. w sprawie w sprawie 
sprzeciwu wobec planowanej likwidacji oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach z siedzibą w Jaźwinie, uznaje się petycję za nieuzasadnioną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wskazanie sposobu realizacji żądania zawartego w petycji oraz uzasadnienie faktyczne 
i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Łagiewniki do poinformowania wnoszącego o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8314E8E8-E9BF-45C7-88F9-52168E872267. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 15.02.2025 r. do Rady Gminy Łagiewniki wpłynęła petycja w sprawie sprzeciwu wobec planowanej 
likwidacji oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Łagiewnikach z siedzibą w Jaźwinie. Powyższą petycję skierowano do rozpatrzenia do Komisji Skarg, 
wniosków i Petycji. 
 Komisja podczas posiedzeń w dniach 22 maja oraz 3 czerwca 2025 r. zapoznała się z treścią petycji. 
Likwidacja oddziału przedszkolnego szkoły stanowi przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy 
Prawo Oświatowe, a zatem stosowana procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanych 
przepisów art. 89. Ust 1-9 tej ustawy, tak jak w przypadku likwidacji szkół. Szkoła może być przekształcona 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy 
przed końcem roku szkolnego przekształcenia zawiadomić o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego: 
rodziców dzieci oraz właściwego kuratora oświaty. Szkoła może zostać przekształcona po uzyskaniu opinii 
Kuratora Oświaty. W dniu 14 lutego 2025 roku Rada Gminy Łagiewniki podjęła uchwałę nr XIV/83/25 w 
sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach poprzez likwidację 
oddziału przedszkolnego z siedzibą w Jaźwinie 79. Rodzice dzieci uczęszczających do Oddziału 
Przedszkolnego w Jaźwinie zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego w dniu 
19.02.2025 r. W dniu 27.02.2025 r. Dolnośląski Kurator Oświaty postanowieniem nr 33/2025 z dnia 
27.02.2025 r. wydał pozytywną opinie w prawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Łagiewnikach poprzez likwidację oddziału przedszkolnego z siedzibą w Jaźwinie 79. Związki Zawodowe, 
tj.: Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Jordanowie Śląskim pismem z dnia 10.02.2025 r. 
podzielił stanowisko Rady Gminy w Łagiewnikach opiniując pozytywnie projekt Uchwały w sprawie 
zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach poprzez likwidację 
oddziału przedszkolnego w Jaźwinie. Międzyzakładowa organizacja związkowa NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Dzierżoniowskiej pismem z dnia 10.02.2025 r. również nie 
wniosła uwag do projektu uchwały. - Zarząd Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych 
we Wrocławiu pismem z dnia 07.02.2025 r. zrezygnowało z prawa do wyrażania opinii w sprawie zamiaru 
likwidacji oddziału przedszkolnego. W obliczu dokonanej zmiany od 1 września 2025 roku na terenie 
Gminy Łagiewniki będą funkcjonowały dwie Szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi oraz 
Publiczne Przedszkole w Łagiewnikach. Uwzględniając powyższe stwierdza się, że wszystkie procedury 
dot. Procesu likwidacji placówki zostały zachowane i uzyskały pozytywne opinie. Wobec powyższego 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8314E8E8-E9BF-45C7-88F9-52168E872267. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/125/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


